República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do Vereador Francisco Xavier da Conceição Filho

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224

Ofício Nº 002 / 2019.

Quissamã, 06 de Junho de 2019.

Ao Exmo. Sr. Diretor da Distribuidora de energia Enel Quissamã.

                     Cumprimentando respeitosamente, venho a presença de Vossa Senhoria,

solicitar a poda de árvores necessárias para efetuar a manutenção de toda a linha elétrica

localizado nos bairros Carmo, Piteiras e Vivendas do Canal, em toda a extensão da Av.

Amilcar Pereira da Silva em Quissamã.

Tal solicitação faz-se necessária devido às árvores já estarem com portes volumosos de

galhos, necessitando de poda dos mesmos, pois está gerando curto e falta de luz em dias

com muito vento, ocasionando prejuízo para os comércios locais, gerando transtornos para

os moradores, para o CAPS ”Centro de Atenção Psicossocial”, IFF “ Instituto Federal

Fluminense e o Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus.

  Em razão disso, solicito, outrossim, e em caráter de urgência, uma resposta

quanto a efetiva prestação do serviço; para sanar os problemas ora relatados pelos

munícipes.

Contando com a compreensão e colaboração do Exmo. Sr. Diretor, desde já agradeço.

Atenciosamente

________________________________

Francisco Xavier da Conceição Filho

Vereador Autor